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Atencion Usuario Carpoboyaca <ousuario@corpobcyacﬂ.gov.c:o.b

f g ' Corpoboyacs
LS

2016-2017

1 mensaje

Jeny Alexandra Guarin Acevedo <Jealgu@omail.com=
Para: corpoboyaca@corpoboyace.gov.co. ousuario@corzobovaca.gov.ca

Sefiores
CORPOBOYACA

Atn Dra. Sandra Corredor Estebar

Eh g y £
Cordial salude H\ f

La presente o3 para presentar mi inconformidad respecto a fa verificacion de los requisitos minimos par&w- d “C;&y;
proveer el cargo de revisor Fiscal teniendo en cuenta gue la convacatoria publica que enviaron dice In -
siguiente:

3 Titulo de formacién avanzada. de posgrade o especialisla en Revisoria Fiscal o fres afios de experiencia
especifica relacionada con les funcicnes de revisoifa fiscal”

Es decir es opcional cumplir o con los tres afos de Bxperiencia en revisoria fiscal o Ia especializacitn, SON
HOMOLOGABLES, perc veo Gue aqui no sstan teniendo en cuenta |a especializacion gue tengo. No astoy de
acuerdo con que mi hoja de vida Iz hayan calificade come no curmple teniendo en cuenta ademas que tengo
mas de 9 afios de experiancia en cargos de Auditerlz, interventoria y he trabajado en firmas de revisoria
fiscal.

Les agradezeo revisar de nuevo Ing pliegos, adjunto la convocatoria publicada por ustedes v el informe de
evaluacian

Quedo atenta & su respuesta antes de realizar mi reclamacién formal arte los entes de contro!,
Mil gracias
Cordialmente,

JENY ALEXANDRA GUARIN ACEVEDO

Este correo electronico se ha erviado desde un equipo libre de virus Y protegido
oor Avast.

W avast com

2 archivos adjuntos
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Repiblica de Colombia
: ey Corporacion Auténoma Regional de Bovaca
b i W Secreleria Genera) ¥ Juridica s
Corpoboyacs
Craf et LA R it k) g CE TR

INFORME DE EVALUACION
CONVOCATORIA REVISOR FIscaL ANG 2016-2017

De acuerdo con & Articuls, 65 de jos Estatutos ce la Corporacion Autéroma Regional de
Boyaca C{')RPCBOYACA! para la Convocatoria de Revisorla Fiscal de '3 Ertidad, se
procede a evaluar las siste (7} propusstas aliegadas, as:

. PROPONENTE: JENY ALEXANDRA GJA{%‘:@ ACEVEDO

REQUISITOS PERSONA | _CUMPLE |
KA TAT OBSERVACIONES S

Contader Blblica - - de Julic de 2005

Hoja de Vida Esnecialsta en Be X 1319
' Tarieta  Brofesiong ce | 420812 -7 daj i e
i Contador Plblico
| Antecedentes Discin fanes | No regisira X =11
| Becha ge expadicion. 3 da febrero de |
I 2076 i |
|

i Expariencia Especifica do demussra EXPEriErTia dspec fica &n

Minima 3 afina | RBuisoria Fiscal A
| Valor Propuesta Mes S€.200.600 poA R
2 HEGTOR MANUEL SOLANO LOPEZ i’

REQUISITCS PERSONA

cuirLe
NATURAL

- o b ] D
OBSERVACIONESR a1 NG | Folios

e ce & S e —— ] S— -w.L._ o) (LGN - B
ader Publico — 19/0a/1880

=Sgecialista en Gerencia Puslica y Control |

loja de Vid - X L 82
HMoja de Vida Figde | i 2 |
Especiaista er Fina nzas | |

'~ Fax 7407818 - Tunia Boyaca
0-318027
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de Colombla

Republica

o g __Carporacibn Autonoma Regional de Boyaca
P Senraiara General y Juridics —

_______ oyaca

e e it

o s e R T It e dipat s
i ». HECTOR MANUEL SOLANO LOPEZ i
[Tareta Profesional e T5607 = T dsl 25 de Marzo de 1981 = sepeli i rasis
| Cortador Pubico :
| Anigcecentes Disciplinarios | No registra P X 25-26
! | Cecha de expedicion: 1 dé febrero de |
2016 : |
, |« CORPOBOYACA -7 AfoS
[ . EMPRESADE COSFATOS . '
| Experigncia Especifica DE BOYACA S A = 18 Afius ' x ' 26.55
Minima 3 afios . COMFABOY - 8 Afos y
. EMPRESA DE ENERGIA bE '
BOYACA SA —4 ARCS
| alor Propueste Mes | § 4500000 | 7
sk e e T o
3. PAQLA ADRIANA CAM CHO CARDENAS
 REQUISITOS PERSONA _' S e GUMPLE | .
| NATURAL OBSERVACIONES <t NO Folios
: . Contader Publice ~ 28-04-2008 _—
Hoja ce Vida Espenialista en Revisoria Fiscai X 16'7"
Especalista en Finanzas _ ik
“Tariets  Profesiona “de 172023- T dal 5 e poviembre de 206 % g S
Contader Publico
| Antecadentes Discipiirarios | No regista PoX | 14 =15
{ | Fecha de expedicion 13 de enem da _ !
'! | 2018 I
R ik 7 ho a2 pusde R 1 o s S S
Experiancia Especifica desempefiada como Bevisor Facal 8
M-‘:i;nla 3 afmp e Autocentro y Cia Lida. § Balcenes de San | R a
pTS X | Rafael, la experiencia s& encuentra
_____ 50 A T T relagicnada en la Hoja de Vida_. T SR SR
| Walor Propuesta Mes % 4,800.000 L% 5
= Amtiiia via 8 Paipg No. 5570 PBX 7457188 - 74571 43 T7ABTI6T - Fax 740751 § . Tumia Boyaca
Limea Netural - giendidn al uguarnio FTRGEO-218027
zumail gatpaloyacs Y
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Jepublica de Colombia
Corpatacion Autonoma Regional deo Bovasa
Sucretaria Genaraly lurloies

;

Corpoboyacs

4. a?slmsz ASOCIADOS Y CIASA

REQU'SITDS PERSONA
JURIDICA

| Certif cado de existencia ¥
| Represanzasién Legal

OBSERVACIONES

{Fachade p.cpedzwr 2B-071-20158

| Jesg Antanio Pa\emo_s%m Bamos
Hoja dg Vids Goentador Fiblico - 1985 X 35-42
Espacialista en Alla Gerencia

1
Profesional  de | ;
| Contador Piblico : | 25063 — T del "4 de septiembre de 1988 | .
Antecedentes Disciplinarios  'INo -2 X Bl
Fecha de excede S0 ae enero de |
2016
el i i —i, SBESRERIERTLO S “ S TR L S R i SRR SR .

| Acreditar iemp@ de
Constitugion minima de 1
ana

?QRESADSENL.\CADU heaed L |

Masriculada 26-07-1352 i
s Durzcion Sociedad: Ind=finiga | !

; . ,t:.‘\.TR.a‘iL HiEr\CELEJTR%CA DE
| Experiancia Especifica CALDAS S A ESP -3 Afins | j
| Minima 3 afios ¥ EMPRESA DE TELE CDMUMCAGIO- [ | |
s"”_':: DE PEREIRA 8.4 ESP -3 afiys | I !

. /ERSIDAD LIBRE - 3 afios |
Pt 4 ROREPUBLICA -3 aflos | :
| Vaior Er(}; esta Mes & 4,335.400 % Loa3

5. GLADYS MARITZA ALVAREZ SALAMANCA

— e Lt P O 0 Dt = L b

| REQUISITOS PERSONA . CUMPLE
NATURAL st No

Er-jprasas
| gon L_s,r;»ec aludad &1 F nanzas Corporativa
| Especiaista en Gerenuiz Publca v Contr o!

! ia de Vinz
Heija de Vida Figoal

P ;:JIH:\;a_r

Antigilia via a I’m:g:mNn -'3'@.7{} éi‘f‘ % FErTET
Linag s

e e e e r B e e
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Coryacé

Prapgitn Lut-atdopies fie G MIAta Ll

Republica de Colombia

Corporacion Autonoma Regional de Boyaca

Secrataria General y Juridica

Tarjpta  Profesional
| Contador Publico ! 188
| i No registra X
Antecedentes Disciplinarios | Fecha de expedicidn: 3 de febrero de
; | 2016 192
+ CORPOBOYACA -1 Afio
| Experiencia Especifica |« EMPODUITAMA - & Aflos X 102-
| Minima 3 afios | « CONJUNTO RESIDENCIAL 118
| 3 MIRADOR DEL BOSQUE — 6 Afios
Valor Propuesta Mes | $ 4.600.000 X | I 28
3
~ 6.BLANCA MYRIAM GONZALEZMELO
. REQUISITOS PERSONA __CUMPLE
| NATURAL OBSERVACIONES TS olios
Hoja de Vida Coniador Publico — 25-08-1978 |l X 1-3
Tareta  Profesional  de ' 5 ;
Contador Publico 4294 — T del 14 de noviembre de 1988 | 2
Antecedentes Disciplinarios | No registra | X i
Feena de expedicion: 22 de enerc de |
2016
+ SUPERSERVICIOS BOYACA LTDA. — |
| Experiencia Especifica 10 arics — 9 Meses X | 1229
Minima 3 afos » COREB ~ 5 Afics ~ 6 mesas
»  EMPODUITAMA - 2 Afics i |
$ 10.000.000 | !
| No cumple supera la remuneracion L. % | 1

Valor Prapuasta Mes

| mensua! ce acuerdo al Art. €4 de los ,

| Estatutos de |a Corporacion

Antigua via a Paipa No. 53-70 PBX 7467188 - 7437182 7457167 - Fak 7407518 - Tunja Boyaca

Linea Natural - atencion al usuario No. 318C00-818027

e-mall gorpoboyaca@corpobnyaca gov.o
WL COTPOhOYECA gav.Co
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Cerm f;c:a de edistencia y
Rerresen*ac;cr Lega

REQUISITOS PERSONA |

Dlica de Colombia

Corparacion Auténoma Regional de Boyaca

{alia Gene

3 yJdtridics

OBSERVACIONES

| Hoja de \ids

' Tarjeta o
Contador Publica

Antecadentes Dis

EXperier *"m Espediiic
Kiinim

3 angs

. iena Cardenas Sénchez
i Contador Publico - 15-10-2011

S .
W \.""\.; B

~

ael 10 de mayo ds 2012

& Matricuieda 17 da feursro de 1 S84
* Duracien Sosiedad: Indefimda

A
T
i A g
$8 500.000 X
A < R e A £

8E27

X

l-ax 740 7618 - Tuns Boyacs
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Renublica dg Colomiia
Gorporacion Auténoma Regional de Boyaca
Sacretaria General y Juridica ok

< Etrd gl iz

En rgsumen
NOMBRE FIRMA ii No. DE FOLIOS 'cmmcac:ow
JL@ZEE’A@DM Accw:DrT PR S '""'isr;: CUMPLE
2 |HECTOR mwerep e oo 55 | SICUMPLE §
?_WF-;"A_PAU A DRIANA CAMAGHO CARDENAS " 4| NOCUMPLE |
™7 TGl PAEZ Syrieme o S N 5= SICUMPLE 1:
T GLADYS MARITZA ALVAREZ T eh | den | SiEuNME
s manca T MYRIAM GONZALEZ MELO i " NO CUMPLE
7 MCAAY Dnl}_{:‘j*;coummc s_,{a;:_ r R T SICUMPLE |

i et
L
SANDRA cogné}m ESTEBAN /

Asesora Difeccion General

~ Eriigus vin & Paipa No, 53-70 PBX .f.:rﬂaa Ta5719¢ -usmar -Fix 74
yaueric No. 018000




Republica de Colembia
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE BOYACA
Secretaria General y durldica—

8

G A R

Ccrpoboyaca

s e
v

CONVOCATORIA PUBLICA

La Corporacion Autonoma Regional de Boyacad - CORPOBOYACA- | convaca a las
Perscnas naturales ¥ iuricicas interesadas an presentar propuestas para giercer |a
Revisoria Fiscal de fa Entidad para sl periods comprendido entre &l 11 de julio de 2015
y &l 10 de julio de 2017, para que envien 5Us hojas de vida acreditando requisitos de
acuerdo con las normas da Contaduria Pdblica. of Cddigo de Comercio ¥ l0s Estatutos
de la Corporacion. Sa recibiran a partir del dia 1 de febrero de 2018 hasta el dia 08 de
febrero de 2016 en of horario de 8:00 am. a 12 My 200 pm. z 500 pm. en ia
Secietaria Gengral y Juridica de 1a Corparacion

Se debera presenta; haja de vida Y anexarse necesariamente i0S soportes fue
acrediten los sigulentes documentos:

Propuesta econorrica ¥ de servicios

Titulo profesional de Contador Publico.

Titulo de formacien ava nzada, de postgrado o 2specialistn en Revisoria Fiscal o

'es anos de experiencia especifica relacionada con las funciones de Revisoria

Fiscal

4. Tareta profesions ¥ matricula vigente.

5. Certificade ds antecedentss disciplinarios expedido por s Junig Central de
Contadores, con fecha de expadicion no superior a treinta {30} dias

6. Manifestacion eserita Y expresa de no hallarse incurso &r ningura de las

Causales de inhabilidad o incompatibilidad eslablacidas en ig Constitucion, Ig Lay

© les reglamentos.

Para 'as personas Juridicas Certificado de Existencia y Representacisn Legai

axpedida por Ia Camara de Comercic, acreditande un tiempo de constitucion

minimo de un (1) anc. El certificado deberad tener fecha de expedicion no

superior a treinta (3€) dias. Asi mismo €l Contador Piblico Que prastara g

servicio deberg cumplir con tndos jog Tequisitos de los anteriores numerales.

8. La persona Juridica deberd adjuntar e certificada de aniecadentes discinlinarios

expedidos por la Junta Central de Contadores, con fecha de expadicion no

mayor a 30 dias,

[l

=i

Las propusstas deberan  presentarse en sobre sellado y debidamente faliado, las
mismas se abriran en Audiencia Publica of dia U8 de febrero de 2018 afas 5130 p.m,
en la Oficina de Ia Secretaria General ¥ Juridica de CORPOPBOYACA, ubicada en la

Antigua Via a Paipa No. 53-70 Piss 2, ce la cludad de Tunia

Antigua via a Paipa No. 53-70 PBX 7457185 . 7457192 - 7457486 - Fax 740751 8- Tunja Boyaca
Linaa Nty 2ACk oMo 013000-018007
emadl o 3 3. 00,00




bl

Repﬁbiica de Colombia
GORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE BOYACA

© Geerataria Generaly Juridica

Se realizara ia verificacion de requisitos durante (0 dias 09 y 10 de febrerd de 2010 ¥
se publicaran {05 resultados en 1a pagina WEB de la Entidad el di2 11 de febrero de
7016, Las observaciones © raclamaciones seran recibidas &l dia 12 de febrero de 2016.

La eleccion sera efectuada por ia Asamblea Corporativa de CORPOBOYACA, el dia
16 de febrero de 2016, en el Aula Ambiental de la Entidad ubicada &n la Antigua via a
Pipa No. 5370 de la Ciudad de Tunja, @ partir de 1as 10:00 2.m.

Lo anterior de conformidad con el articulo €7 de los Catatutes de & Fntidad.

b, . o
T R
ety §

JOSE RICARDO LOPEZ DULCEY
Dirsctor General

ArTigwavia a Paipa No. 53-70 PBX 74571 a8 . 7457103 - 7457186 - Fax FAOTEAE - Tunja Boyaca
Linea Matural - atencion b 1ast 00-818027
a-mait o i )
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Reptblica de Colombia
Corporacién Autonoma Regional de Boyaca

: [S3 .
Corpoboyaca ubdireccién Administracion Recursos Naturales

Region itatagca para 3 Sestenibilicad

15000 1598
runa 5 FEB 2016

Doctara

JENY ALEXANDRA GUARIN ACEVEDO
Propanente Convocatoria Revisor Fiscal 2016 — 2017
CORPOBOYACA

e-mail: jealgu@gmail.com !

Ciudad it

Asunto: Respuesta Observaciones Informe de Evaluacion Convocatoria Revisor Fiscal
Respetada Doctora:

De acuerdo a observaciones presentadas el dia 15 de febrero del presente aio, con
radicado numero 2304, procedemos a estudiar Ia observacion efectuada respecto a la
calificacion de la propuesta de la siguiente manera:

Con respecto al numeral 3 del aviso “Titulo de formacién avanzada, de posigradc o
especialista en Revisoria Fiscal o tres afios de experiencia especifica relacionada con las
funciones de revisoria fiscal”, por error involuntario se marco como NO CUMPLE., siendo
lo correcto el cumplimiento de tal requisito de acuerdo con los documentos contenidos en
la propuesta presentada por usted. Por lo tanto, CUMPLE con dicho requisito.

Asi las cosas se procede a realizar el Informe de Evaluacion.

1. PROPONENTE: JENY ALEXANDRA GUARIN ACEVEDO y

REQUISITOS PERSONA CUMPLE '
NATURAL OBSERVACIONES sl | no | Folios |
; : Contador Publico - 1 de Julio de 13-19,
Hoja de Vida 2005 X 52
|
Tarjeta Profesional de Contador | 120812 — T del 24 de agosto de
Publico 2006
Certificado de Antecedentes | No registra X 1011
Disciplinarios Fecha de expedicion. 3 de
febrero de 2016 |

Antigua via a Paipa No, 53-70 PBX 7457185 - 7457192 - 7457186 - Fax 7407518 Tunja - Boyaca
Linea Natural - atencién 2l usuzrioc No. 018000-918027
e- mail: cerpabayaca@corpoboyaca.gov.co
WWW.corponoyaca.qav.co




Republica de Colombia
Corporacién Auténoma Regional de Boyaca
Corpyacé Subdireccién Administracion Recursos Naturales

Aegion b<raténica paa la Somve rdbiigag

, 1. PROPONENTE: JENY ALEXANDRA GUARIN ACEVEDO

Titulo de formacién avanzada, de

posgrado o especialista en

Revisoria Fiscal o tres afios de e T

Experiencia Especifica relacionada Especialista en Revisoria Fiscal X 8

con las funciones de Revisoria

Fiscal

Manifestacion escrita y expresa de

no hallarse incurso en ninguna de Certificacion no inhabilidades e
las causales de inhabilidad o incompatibilidades
incompatibilidad

X

12
F,‘;(:}gljresta economica y de servicias $ 4.200.000 X 55

Cordialmente.

Secretaria General y Juridica

Elaborz: Sandra Corredor
Reviso: Maria dal Pilar Jiméner
Archivo, 110-2502

Antigua via a Paipa No. 33-70 PBX 7457188 - 7457192 - 7457186 - Fax 7407518 Tunja - Boyaca
Linea Natural - atencion al usuaric No, £18000-918027
e- mail corpoboyaca@corpoboyaca,gov,co
www.corpoboyaca gav.co




—

Correo de Corporacion Awrdnoma Regional de Bovaca - Respuesta ob...  hips://mail, google comy/mailw 0/ 7ui=2& ik=Te24h934] | &view—pi&se...

g Corpo_bu yaca Atencion Usuario Corpoboyaca <ousuario@corpoboyaca.gov.co>
Respuesta observaciones de Evaluacion Revisor Fiscal

1 mensaje

Atencion Usuario Corpoboyaca <ousuario@corpoboyaca. gov.cos 15 de febrero de 2016, 16:30

Para: jealgu@gmeil.com
CCO: Mary Nelsy Galinde <mgalindo@corpohoyaca. gov.co>. Claudia Patricia Hernandez Piracon
<chern3ndez@corpoboyaca.gwco>

Cordial saludo:

Muy respetuosamente, me permito enviar respuesta relacionada con el asunto bajo el nimero 1598
de febrero de 2016, asignado por esta Corporacion.

Atentammente.

Corpoboyacs - Carporacion Autonoma Regional de Boyacs

(8) 7457192 - (8) 7457188 - (8) 7457185 - Fax: (8)
7407518 - (8) 7407520

Atencion al Usuario- Ext.207

corpoboyaca@corpoboyaca.govco WWW.Corpaboyaca gov.co

Fegion Estratégica parala Soatonis) lid g

. No-me imprimas si no es necesaria. Protejamos el medin ambiente
AUSO LEGAL.

La inforracion conlenida en este corren slecirdnico, asl como ‘a que en su cass pueda contener algin archiva adjunts es considerada como
Privilegiada/Confidencial, motivo por el gue sdlo debe ser leida per lalas personals a quien direciamente fue enviada ¥3a que puede contenes
meterial estrictaments confidencial, Si usted 1o es & destinatario indicado en este mensaje (o no es responsabls Ce entrogar este menszja al
destinatario indicado), no esta sutorizada 4 copiar o antregar eats mensaje @ nadie mas. En tal taso, debe destrui este mensaje recibido
irmedialarmente de Sualguier computadora en 13 que resids ¥ nofificar al remitente via correo eleciionico, a ks direccién indicada, Por faver avise
al remitents de inmediato si usled ¢ su emplzador. rechen el fips ce Infarmacion referida anteromente, dado que no s2 le permite utlizar e-mail
de emnst para mensajes de este 1ipo. Queda entendida que es oniriones, conclusiones u ofra informagian incluidas en este mensaie que ro
slan relacionadas con &l negocio de CORPOBOYACA . CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE BOYACA no lian sido provistas ni son
validas por dicha empresa, Cuaiuier revision, retencitn, difusion, retransmision, disliucion, copia u ofro uso que se le dé 3 esta informacién "
quée no se haya expresaments avtorizado Queda esbictamente grohbido ¥ sancionsdo por la ley.

de2 [5/02/2016 04:36 PM




